
26 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Změnou nařízení vlády dochází ke zmírnění sankce za nesplnění podmínky pěstování pouze podpor-
ovaného druhu zeleniny v podopatření Integrovaná produkce zeleniny a jahodníku.

Další změnou je odstranění povinnosti deklarovat zákres umístění technického zařízení pro sledování 
meteorologických prvků v mapových podkladech, které jsou přikládány k žádosti o dotaci v podo-
patření Integrovaná produkce ovoce a Integrovaná produkce zeleniny a jahodníku.
 
Novela nařízení vlády o podmínkách poskytování dotací na opatření dobré životní podmínky zvířat

Ve Sbírce zákonů bylo publikováno nařízení vlády č. 34/2018 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
74/2015 Sb., o podmínkách poskytování dotací na opatření dobré životní podmínky zvířat, ve znění 
pozdějších předpisů.

Důvodem přijetí novely nařízení vlády je zejména úprava a zjednodušení podmínek při podávání žádostí o 
poskytnutí dotace v podopatřeních cílených do sektoru dojeného skotu v rámci tzv. jednotné žádosti.

V návaznosti na tuto úpravu je zpřesněna de�nice způsobilého zvířete pro stanovení výše dotace.

Dále dochází k odstranění povinnosti podávání a administrace náhradových žádostí pro dojnice.

Úpravou dále dochází k vypuštění podmínky kontroly aktivního zemědělce v souladu s nařízením 
(EU) č. 2017/2393 (Omnibus).

Zdroj: http://eagri.cz  




